j) Startzer către regele Matthias ; Constantinopol, 26 Octombre 1610.

La 31, audiență de plecare a solului ardelean. Nu se știe răspunsul ce i s'a dat. Ar fi adus scrisoare de la Hasan-Pașa către Sultan, în care oferă a ataca din două părți pe Ardeleni, dacă nu consimt a da Lipova Înăul și alte cetăți (*sic*). Se discută în această privință la Poartă. Se spune că s'a lăsat deplină putere pentru aceasta lui Hasan.

Apoi știri din Komorn despre prădăciuni și lupte cu haiduci (22 Decembre).

(*Ibid.*)

CCCXXXIX.

Matthias către Maximilian ; Viena, 24 Decembre 1610.

Trimete scrisorile lui Forgách și Doczy despre prăzile lui Gabriel Báthory peste Tisa și negocierile cu Turcii din Constantinopol, Erlau și Buda. Știri din scrisori interceptate arată că el, Turcii și Haiduci pregătesc lucruri periculoase,

(*Ibid.*)

## CCCXL.

În 1610 scrisoare a lui C. Dzierzek, din Vilna (30 Ianuar).  
(Arhivele din Königsberg. *Gesandtschaftssachen.*)

## CCCXLI.

1611.

Responsum Sacratissimae Regiae Maiestatis ad litteras  
Turcarum Imperatoris.

Postquam, divini numinis benignitate feliciter ex Muschovia reversi sumus, reddidit nobis Serenitatis Vestrae literas Mechmet Czausius, quibus pacta foedera a maioribus suis cum praedecessoribus nostris sancita mutuo fuisse culta atque ab ipsa Serenitate Vestra ad haec usque tempora constanter observata commemorat; nobis vero regnantibus non foederum religionem coli, non articulos in publicis conventis expressos servari, ac eo deventum esse, ut superioribus temporibus Radulius, Moldaviae Palatinus, adepto illo principatu, tributi nomine Serenitati Vestrae obnoxius, expilata provincia, nec duodecim annorum pensione persoluta, relicto Palatinatu cum summa pecuniae ratione tributi Serenitati Vestrae pendenda, ad nostras ditiones sese receperit in iisque exercitum colligat. Quod cum veterum publicorum vinculis repugnet, amice Serenitatem Vestram postulare ut memoratum Palatinum captum ad Serenitatem Vestram cum ea pecunia deduci curemus utque in signum syncerae cum Serenitate Vestra amicitiae eandem certiolem faciamus quid in dominiis et finibus nostris geratur. Perscribit nobis deinde Serenitas Vestra, se ad arcendam a suis subsidiis Kozakorum colluviem, Oczakoviam arcem muniri iussisse; quo magis tuendi nobis cum sacrosancti foederis suam praestantem et insignem voluntatem contestaretur, se litteris mandatisque suis Chano Tartarorum iniunxisse ut ab omni iniuria provinciis nostris inferenda, cum seipsum, tum copias suas contineret. Hanc animi S. V. eximiam benevolentiam et affectum nos quoque intuentes, debere atrociniis Kozakorum cohibendis incumbere, quod victu